Oficio.013/2019 - Setor de Trânsito

Excelentíssimo Senhor Vereador
José Carlos Caporusso

Assunto: INDICAÇÃO Nº 0150/19 - Indico ao Sr.

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de

velocidade (lombada) na Avenida Dr. Sobral Netto, pouco antes de seu cruzamento com a Rua

Dona Constância.

Prezado,

Esclareço ao Nobre Vereador, autor da referida indicação, no sentido de viabilizar a colocação de

redutor de velocidade (lombada) na Avenida Dr. Sobral Netto, pouco antes de seu cruzamento com

a Rua Dona Constância, que será realizado estudos "in-loco" no sentido de viabilizar tal indicação,

e constatando-se a necessidade de tal a mesma será encaminhada para Secretaria de Obras e

Serviços para as providencias necessárias.

É oportuno citar, que a segurança do trânsito não se dá somente pela sinalização de trânsito e seus

dispositivos, mas também pela conscientização dos usuários das vias, sejam eles pedestres ou

condutores veículos.

Atenciosamente,

0ep@rt@menm
Muntolpal de
TTansportes e
Trânsito

V~A~6~,J/VIP • R~
S~Ct-wz

~: l.4.840 - 000 • t;~iha,., • $ao- p~
,::~ (:U,) ?52..'>1..-RDRR • (1..G:.) ?52.'>1..-2.q1. 7